



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/2017

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, CNPJ sob o n.º 82.291.311/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	621	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7cm hipodérmica 25x7cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico.	LABOR IMPORT	CX	100,00	12,10	1.210,00
1	3	622	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8cm hipodérmica 25x8cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico.	LABOR IMPORT	CX	100,00	12,10	1.210,00
1	4	4962	AGULHA DESCARTAVEL 13x4,5 hipodérmica 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico.	SOLIDOR	CX	100,00	12,10	1.210,00
1	5	8381	AGULHA DESCARTAVEL 40 x 12cm hipodérmica desc. 40x12 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico.	SOLIDOR	CX	100,00	12,10	1.210,00
1	6	1203	ALCOOL ETILICO hidratado 70% 01 litro	TUPY	UN	250,00	5,95	1.487,50
1	13	17708	ATADURA 20cm pacote c/ 12 unidades, 20cm x 1,80 m, tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm².	EUROPA	UN	750,00	13,00	9.750,00
1	14	17705	ATADURA 8cm pacote c/ 12 unidades, 8cm x 1,80m, tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm².	EUROPA	UN	1.000,00	5,40	5.400,00
1	22	32643	BOBINA GRAU CIRURGICO 40cm x 100m Bobina grau cirúrgico + filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 40 cm x 100m.	ESTERIL CARE	UN	50,00	230,00	11.500,00
1	28	6258	CATETER VENOSO 20g periférico abocath 20 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança.	SOLIDOR	UN	2.500,00	1,25	3.125,00
1	29	8240	CATETER VENOSO 22g periférico abocath 22 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa	SOLIDOR	UN	2.500,00	1,18	2.950,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			de segurança.					
1	33	31652	COLETOR URINARIO tipo uripen n.º 4	BIOMED	UN	1.000,00	2,00	2.000,00
1	34	31556	COLETOR URINARIO tipo uripen n.º 6	BIOMED	UN	1.000,00	2,00	2.000,00
1	41	32650	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão em pvc azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais. Estéril, atóxico apirogênico.	LAMEDID	UN	1.000,00	1,80	1.800,00
1	42	17715	ESCALPE 21g tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 21g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta.	SOLIDOR	UN	2.500,00	1,55	3.875,00
1	44	17717	ESCALPE 25g tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 25g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta.	EMBRAMAC	UN	2.500,00	0,72	1.800,00
1	47	3609	ESPECULO descartável médio polietileno, vaginal, médio, estéril, descartável, sem lubrificação.	GYNUS	UN	2.500,00	1,62	4.050,00
1	52	32651	FIO AGULHADO DE NYLON monofilamento preto agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 5-0, 45cm, caixa com 24 unidades	PROCARE	CX	50,00	36,40	1.820,00
1	69	23125	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE adulto (geriátrica) anatômica, tamanho extra-grande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas.	MEDIHOUSE	UN	25.000,00	1,25	31.250,00
1	75	32656	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionado para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a;tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico.	BIOSANI	UN	1.500,00	1,10	1.650,00
1	77	31805	GLICEROL CLISTER 12% sistema fechado estéril tipo frasco com 500ml.	JP	UN	250,00	6,00	1.500,00
1	80	31653	IV FIX FIXADOR ESTERIL 5CM X 7,4CM Composição: dorso de não tecido de poliéster, adesivo acrílico hipoalérgico e liner de papel siliconado.	3M	UN	50,00	123,35	6.167,50
1	82	31811	KIT MICRONEBULIZADOR pediátrico com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico.	DARU	UN	100,00	5,00	500,00
1	84	1880	LAMINA BISTURI Nº 15 aço carbono, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente embalagem com 100 unidades.	LABOR IMPORT	CX	40,00	27,00	1.080,00
1	87	8323	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, o par.	MAXITEX	PAR	500,00	1,25	625,00
1	89	32881	LUVA DE VINIL TAMANHO G sem talco, isento de látex, transparente. Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	CX	100,00	16,49	1.649,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

1	91	3591	LUVA PARA PROCEDIMENTO G não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bio absorvível, estéril, atóxica tamanho g, cx com 100 unidades.	NUGARD	CX	500,00	21,86	10.930,00
1	92	26073	LUVA PARA PROCEDIMENTO M luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bio absorvível, estéril, atóxica tamanho m, cx com 100 unidades.	NUGARD	CX	600,00	20,50	12.300,00
1	114	3594	SERINGA 20 ml sem agulha polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha.	SR	UN	7.500,00	0,58	4.350,00
1	118	23313	SERINGA DESCARTAVEL 3ml sem agulha	SR	UN	5.000,00	0,23	1.150,00
1	120	32797	SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO N°14 100% silicone, 4.70 mm de diâmetro externo e 420 mm de comprimento, duas perfurações laterais, volume máximo de insuflamento de balão 15.0 ml, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	CX	50,00	40,00	2.000,00
1	122	26083	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 látex siliconizado, foley, n° 18,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred, válvula borracha, 2 vias.	SOLIDOR	UN	100,00	5,00	500,00
1	128	17746	SONDA URETRAL N.º 6 pvc atóxico siliconizado, n° 06, maleável, transparente, atraumática, descartável, estéril.	BIOSANI	UN	1.500,00	0,75	1.125,00
1	129	17747	SONDA URETRAL N.º 8 sonda uretral, pvc atóxico siliconizado, n° 08, maleável, transparente, atraumática, descartável, estéril.	BIOSANI	UN	1.500,00	0,66	990,00
1	130	30048	SORO FISIOLÓGICO/ frasco 1000 ml/estéril/sistema fechado	FRESENIUS	UN	2.500,00	5,03	12.575,00
1	131	30730	SORO GLICOFISIOLÓGICO frasco 1000 ml/estéril/sistema fechado	FRESENIUS	UN	1.000,00	6,90	6.900,00
1	146	32679	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0mm pvc, orotraqueal/ nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão	SOLIDOR	UN	25,00	7,08	177,00
1	150	32675	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM pvc, orotraqueal/ nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão.	SOLIDOR	UN	25,00	7,08	177,00
<b>TOTAL</b>								<b>153.993,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 115/2017**

**Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n° 95.368.320/0001-05.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	1875	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, descartável, 13,50 cm, convencional, 1,50 cm, 2 mm pacotes com 100 unidades.	ESTILO	UN	250,00	4,04	1.010,00
1	7	189	ALGODAO HIDROFILO em rolo 500g	MELHOR MED	UN	200,00	11,94	2.388,00
1	12	463	ATADURA 15cm pacote c/ 12 unidades, 15cm x 1,80m, tecido 100% algodão cru,	BIOTEXTIL	UN	1.500,00	10,79	16.185,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

			fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm².					
1	24	32645	BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA ABERTO Material de polietileno transparente, atóxico, resistente, graduado a cada 100 ml com capacidade de 2000 ml. sistema de fechamento da "boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema. não estéril	MEDSONDA	UN	250,00	1,64	410,00
1	25	1878	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (coletor de urina por sistema fechado) capacidade: 2.000ml - usada em casos de incontinência urinária.	FARMATEX	UN	2.000,00	3,67	7.340,00
1	31	6259	COLETOR DE MATERIAIS perfurocortantes 13 litros de papelão amarelo 13 litros.	DESCARBOX	UN	500,00	4,29	2.145,00
1	37	32649	COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS com ponta de algodão, caixa com 75 unidades.	HIGIE TOPP	CX	100,00	2,19	219,00
1	38	10580	DETERGENTE ENZIMÁTICO ECE - ESTABILIDADE comprovada das enzimas, que se traduz em ação rápida e eficácia superior na remoção de resíduos orgânicos, carga microbiana e biofilme, durante todo o período de validade da solução. fórmula especial com enzimas e tensoativos sinérgicos que garantem a alta eficácia da limpeza, mesmo em presença de material biológico ressecado.com 1 litro. a base de amilase, protease e lipase.	RIO QUIMICA	L	250,00	40,39	10.097,50
1	43	17716	ESCALPE 23 G tubo PVC, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta.	LAMEDID	UN	2.500,00	0,73	1.825,00
1	45	7756	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 mm, 4,50 m, impermeável, massa adesiva de zinco, cor da pele, tecido de algodão.	ADPELE	UN	250,00	7,34	1.835,00
1	46	9596	ESPECULO DESCARTAVEL grande polietileno, vaginal, grande, estéril, descartável, sem lubrificação.	CRAL	UN	2.000,00	2,00	4.000,00
1	53	32653	FIO CATEGUTE SIMPLES N° 03 ESTÉRIL absorvível, com agulha 2,0 cm, curva ½, fio 75cm. caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	CX	10,00	141,39	1.413,90
1	54	32654	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA BRANCA 50 mm x 10 m, com adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscoso.	MISSNER	UN	2.500,00	4,89	12.225,00
1	55	32655	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR BRANCA fita adesiva de papel crepado saturado e adesivo de borracha natural e resinas sintéticas; resistente e impermeável tamanho 16 mm x 50m	EUROCEL	UN	2.500,00	5,04	12.600,00
1	56	31802	FITA ADESIVA hospitalar microporosa branca, 25 mm x 4,5 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscoso.	MISSNER	UN	2.500,00	4,00	10.000,00
1	78	17817	HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO	INCOTHERM	UN	25,00	66,60	1.665,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

			interno e externo digital escala interna do termômetro: -10+50°c / -14+122°f escala externa do termômetro: -50+70°c / -56+158°f; escala do higrômetro: 25 A 98% UR resolução do termômetro: 1°c / 1°f; resolução do higrômetro: 1% ur; precisão do termômetro: ±1°c / ±1°f; precisão do higrômetro: ±5% ur dimensões: 137x94x20mm; material: plástico ps peso: 196g máxima e mínima.					
1	81	1624	KIT MICRONEBULIZADOR adulto com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto.	DARU	UN	100,00	7,79	779,00
1	85	31810	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica o par.	MAXITEX	UN	1.000,00	1,38	1.380,00
1	94	17732	LUVA PLASTICA descartável pacote com 100 unidades, não estéril.	LUPLAST	PCT	250,00	9,07	2.267,50
1	111	19027	PROTETOR SOLAR/ UVA/UVB- fator 50 loção cremosa 120 ml.	HADASSAH	UN	1.000,00	12,90	12.900,00
1	112	17733	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 l capacidade 100 l, branco leitoso 75 cm x 105 cm, peça única com tarja vermelha "lixo hospitalar" para descarte de lixo infectado plietileno de alta densidade. pacote com 100 unidades.	DESCARBOX	PCT	100,00	40,29	4.029,00
1	116	3708	SERINGA 5 ML com agulha polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 5ml c/ agulha 25 x 7 cm.	SR	UN	5.000,00	0,18	900,00
1	121	26082	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 látex siliconizado, foley, n° 16,2 u, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias.	SOLIDOR	UN	100,00	4,19	419,00
1	123	26084	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 látex siliconizado, foley, n° 20 u, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias.	SOLIDOR	UN	100,00	4,99	499,00
1	124	32668	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110 cm. longa	MEDSONDA	UN	25,00	0,82	20,50
1	125	32669	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 14 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110cm. longa	MEDSONDA	UN	25,00	0,99	24,75
1	126	6310	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 naso gástrica, polivinilflexível, transparente, n° 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm.	MEDSONDA	UN	25,00	1,28	32,00
1	127	192	SONDA NASOGASTRICA N° 18 naso gástrica, polivinilflexível, transparente, n° 18 atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm.	MEDSONDA	UN	25,00	1,44	36,00
1	143	32673	TUBO DE LATEX NÃO ESTÉRIL tamanho 200. interno 3,0 mm, externo 5,5mm. pacote com 15 metros	KINNER	UN	10,00	31,50	315,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

1	145	31821	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 POLIVINIL, 4,0, radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril.	SOLIDOR	UN	25,00	5,02	125,50
1	148	32677	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM pvc, orotraqueal/ nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão	SOLIDOR	UN	25,00	7,07	176,75
1	151	31822	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5mm pvc, orotraqueal/ nasotraqueal, 7,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão.	SOLIDOR	UN	25,00	5,02	125,50
1	153	31824	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5mm pvc, orotraqueal/ nasotraqueal, 8,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão.	SOLIDOR	UN	25,00	5,02	125,50
1	154	20965	umidificador PVC, 250 ml, com tampa rosca nylon	UNITEC	UN	250,00	30,24	7.560,00
<b>TOTAL</b>								<b>117.073,40</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 116/2017**

**Empresa: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	32638	APARELHO DE PRESSÃO COM HASTE EM ALUMÍNIO produto livre de mercúrio, visor claro que permite fácil visualização, tubo em espiral para as braçadeiras e compartimento traseiro para armazenamento da braçadeira e pêra. com manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro, aprovado pelo INMETRO.	BIC	UN	6,00	443,18	2.659,08
1	9	31560	APARELHO PARA HGT Aparelho para HGT ( dimensões 97,8 x 46,8 x 19x1mm, peso com bateria aprox. 50 g, visor de cristal líquido(LCD) com 96 segmentos, USB(micro-B); princípio do teste determinação da glicose em sangue capilar fresco por fotometria de refletância. Os valores de glicemia podem ser determinados em sangue total ou em plasma, tempo de medição aprox. 5 segundos, se a tira-teste estiver no monitor de glicemia no momento de aplicar o sangue); compatível com Accu-Chek Active Roche.	ROCHE	UN	150,00	65,15	9.772,50
1	11	17707	ATADURA 12CM PACOTE C/ 12 unidades, 12cmx 1,80m, tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm².	BIOTEXTIL	UN	1.000,00	8,75	8.750,00
1	16	32641	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica 15 cm x 1m. pacote com 12 unidades.	POLAR FIX	PCT	150,00	10,00	1.500,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

7

1	21	17791	BOBINA GRAU CIRURGICO 15cmx100 bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m.	ESTERILCARE	UN	250,00	93,00	23.250,00
1	48	1879	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO polietileno, vaginal, pequeno, estéril, descartável, sem lubrificação.	CRAL	UN	2.500,00	1,37	3.425,00
1	57	31561	FIXADOR SPRAY para exame preventivo	ADLIN	UN	50,00	8,65	432,50
1	68	32694	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA pequeno infantil, anatômica, tamanho médio, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. para bebês de 03 à 05 kg.	DESCARPACK	UN	2.500,00	0,89	2.225,00
1	71	6280	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO ADULTO (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas.	DESCARPACK	UN	25.000,00	1,18	29.500,00
1	79	32470	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28cm para ginecologia produto confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	UN	25,00	50,37	1.259,25
1	90	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	600,00	21,40	12.840,00
1	100	20698	PELICULA RADIOGRAFIA adulto ou infantil, periapical, caixa com 150 unidades	KODAK	CX	5,00	115,39	576,95
1	104	8594	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14cm inox	GOLGRAN	UN	50,00	12,20	610,00
1	105	32662	PINÇA CHERON 25cm aço inoxidável	GOLGRAN	UN	50,00	37,50	1.875,00
1	108	17769	PINÇA KELLY CURVA tamanho 14cm.	GOLGRAN	UN	50,00	24,92	1.246,00
1	110	32664	PORTA AGULHA mayo hegar 14 cm	GOLGRAN	UN	50,00	23,35	1.167,50
1	113	3593	SERINGA 10 ml sem agulha seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha.	DESCARPACK	UN	4.000,00	0,37	1.480,00
1	119	31565	SERINGA DESCARTAVEL 5ml sem agulha	SR	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
1	132	31164	SORO GLICOSE FRASCO 1000 ml/estéril/sistema fechado	EUROFARMA	UN	1.000,00	6,10	6.100,00
1	138	31819	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 10 cm	GOLGRAN	UN	50,00	16,50	825,00
1	139	32672	TESOURA DE LISTER 19 cm para o corte de bandagem/gesso confeccionado em aço inoxidável aisi-420. embalagem plástica individual. normas da ABNT.	GOLGRAN	UN	3,00	60,69	182,07
1	140	31170	TESOURA IRIS RETA 15cm	GOLGRAN	UN	50,00	28,21	1.410,50
<b>TOTAL</b>								<b>112.086,35</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 117/2017

Empresa: POSSATTO &amp; POSSATTO LTDA - ME, CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	10	462	ATADURA 10cm pacote c/ 12 unidades, 10cm x	ERIMAX	UN	1.000,00	7,55	7.550,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

			1,80m, tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> .						
1	15	32640	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipovalgênica, 10 cm x 1m. pacote com 12 unidades.	POLAR FIX	PCT	150,00	7,10	1.065,00	
1	19	32642	ATADURA GESSADA 8 cm em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 8 cm x 2m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade	POLAR FIX	UN	100,00	1,20	120,00	
1	20	17832	BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4cm.	FAMI	UN	12,00	52,26	627,12	
1	27	8325	CATETER oxigenoterapia polipropileno maleável, óculos com anel de ajuste, oxigenoterapia, descartável, prolongamento ajustável.	MEDSONDA	UN	1.000,00	1,09	1.090,00	
1	30	2196	CATETER VENOSO 24g periférico abocath 24 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança.	POLYON	UN	2.500,00	1,18	2.950,00	
1	32	6261	COLETOR PARA MATERIAIS perfurocortantes 7 litros de papelão amarelo 07 litros.	ECO-TOP	UN	500,00	4,70	2.350,00	
1	35	32647	COMADRE EM AÇO INOX Características mínimas: dimensões 40 x 28 cm, capacidade: 3.5 l	FAMI	UN	25,00	132,80	3.320,00	
1	40	8376	EQUIPO DE INFUSAO macrogotas PVC cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor, mín.150 ml, macrogotas.	LABOR IMPORT	UN	3.000,00	3,45	10.350,00	
1	51	32652	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 6-0, 45cm. caixa com 24 unidades	SHALON	CX	50,00	38,35	1.917,50	
1	67	32695	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA grande infantil, anatômica, tamanho médio, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. para bebês de 09 à 12 kg	DESCARPACK	UN	2.500,00	0,98	2.450,00	
1	83	30044	LAMINA BISTURI Nº 11 aço carbono, nº 11, descartável, estéril, embalada individualmente. embalagem com 100 unidades.	ADVANTIVE	CX	40,00	29,00	1.160,00	
1	95	32657	LUVA VINIL DESCARTÁVEL TAMANHO M caixa com 100 unidades	DESCARPACK	CX	100,00	17,70	1.770,00	
1	99	32659	PAPAGAIO EM AÇO INOX dimensões: 26 x 13 cm, capacidade: 1l.	FAMI	UN	25,00	77,80	1.945,00	
1	103	1044	PINÇA kelly reta, com 14 cm.	GOLGRAN	UN	50,00	24,90	1.245,00	
1	106	17771	PINÇA DENTE DE RATO tamanho 14cm.	GOLGRAN	UN	50,00	12,50	625,00	
1	107	32663	PINÇA HALSTEAD mosquito curva 12 cm	GOLGRAN	UN	50,00	21,70	1.085,00	
1	115	3707	SERINGA 3ml com agulha polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 3ml c/ agulha 25 x 7 cm.	DESCARPACK	UN	5.000,00	0,20	1.000,00	
1	117	32666	SERINGA DESCARTÁVEL 1,0 ml com agulha 8 mm x0,3 mm sem látex, estéril, atóxico-apirogênico, para aplicação de insulina até 100 unidades. caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	300,00	32,50	9.750,00	
1	136	32670	TERMÔMETRO DIGITAL com haste rígida com alarme sonoro, compacto e alta precisão, prova d' água	INCOTERM	UN	250,00	14,70	3.675,00	
1	137	17775	TESOURA CIRURGICA IRIS curva 12 cm	GOLGRAN	UN	50,00	14,50	725,00	
1	141	32671	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 cm	GOLGRAN	UN	50,00	33,00	1.650,00	
1	144	32674	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 mm polivinil radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável,	VITALGOLD	UN	25,00	7,00	175,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

9

			estéril.					
1	147	32678	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 mm PVC, orotraqueal/ nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão	VITALGOLD	UN	25,00	7,00	175,00
1	149	32676	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM PVC, orotraqueal/ nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão	VITALGOLD	UN	25,00	7,05	176,25
1	152	31823	tubo endotraqueal 8,0mm PVC, orotraqueal/ nasotraqueal, 8,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão.	VITALGOLD	UN	25,00	5,56	139,00
<b>TOTAL</b>								<b>59.084,87</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2017**

Empresa: **TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ sob o nº 12.069.550/0001-46.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	17	32639	ATADURA DE ALGODÃO 8 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico, baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica, 8 cm x 1m. pacote com 12 unidades.	ORTOFEN	PCT	100,00	5,62	562,00
1	18	26053	ATADURA GESSADA 20 cm em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm x 4m , 100% algodão , cor branca, isenta de amido e alvejante óptico.	ORTOFLEX	UN	100,00	80,00	8.000,00
1	23	32644	BOBINA GRAU CIRURGICO 50CMX100M Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 50 cm x 100m.	POLLITEX	UN	50,00	304,00	15.200,00
1	36	32648	COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% algodão, não estéril, 10 cm x10 cm, alvejadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. não estéril. embalagem com 500 unidades.	HOSPITEX	PCT	1.798,00	33,89	60.934,22
1	50	2195	ESTETOSCOPIO ADULTO 71CM	ADVANTIVE	UN	100,00	45,00	4.500,00
1	70	6279	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA grande adulto (geriátrica), anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas.	CONFIANÇA	UN	50.000,00	0,99	49.500,00
1	72	23124	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA pequeno adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg , flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas.	CONFIANÇA	UN	5.000,00	0,99	4.950,00
1	73	3564	FRALDA DESCARTAVEL infantil extra grande anatômica, extra grande, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas.	BABY PIS	UN	2.500,00	0,85	2.125,00
1	74	6281	FRALDA DESCARTAVEL infantil médio anatômica, tamanho médio, flocos de gel, com elástico nas pernas abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas	BABY PIS	UN	2.500,00	0,83	2.075,00
1	76	8321	GAZE TIPO QUEIJO 13 fios 91cm x 91m três dobras e oito camadas.	HOSPITEX	UN	750,00	25,00	18.750,00
1	86	8322	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 látex natural, 7,5 estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica o par.	DESCARPACK	PAR	1.000,00	1,12	1.120,00
1	88	8324	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 látex natural, 8,5 estéril, comprimento mínimo de	DESCARPACK	PAR	500,00	1,17	585,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

10

			28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica.					
1	93	30045	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho pp, cx com 100 unidades.	LAGROTA	CX	150,00	13,68	2.052,00
<b>TOTAL</b>								<b>170.353,22</b>

Dois Vizinhos, 16 de junho de 2017.

Raul Camilo Isotton  
Prefeito